
Deltagerliste til inspirationsmødet i Folketinget onsdag den 18. marts 2015 

 

1. Anders Kristian Rasch, direktør hos Copydan Tekst & Node 

2. Anne Mette Vestergaard, EU-ekspert og chef for Europa-Parlamentets Informationskontor 

3. Anne Kjær, Udenrigsministeriet 

4. Annette Birch, freelance journalist 

5. Arendse Ekegren Baggesen, Erhvervs- og Vækstministeriet 

6. Birger Buchave, Økonomi og Indenrigsministeriet 

7. Bertel Dons Christensen, Udenrigsministeriet 

8. Bo Eske Nielsen, direktør hos Femern A/S 

9. Bo Tieldal, juridisk konsulent hos Copydan Billedkunst 

10. Bjørn Langbakke, OAO/Offentligt Ansattes Organisationer 

11. Camilla Holbech, chefkonsulent hos Vindmølleindustrien 

12. Charlotte Jespersen, kommunikationskonsulent hos Venstre 

13. Christian Berg 

14. Christiane Miβlbeck-Winberg, chefkonsulent, Dansk Arbejdsgiverforening (DA) 

15. Christine Bødtcher-Hansen, direktør for Danske Forlag 

16. Dorte Lomholt, kontorchef i Realkreditrådet 

17. Dorthe Andersen, Dansk Arbejdsgiverforening (DA) 

18. Hannah Brejnholt, Politisk Rådgiver (på Skat) i Mellemfolkeligt Samvirke 

19. Hanne Salomonsen, Direktør for Gyldendal Uddannelse og næstformand i Copydan 

20. Helene Hagel  

21. Helge Hjort Nielsen, Erhvervsministeriet 

22. Henriette Benzon Bang, Udenrigsministeriet 

23. Ingeborg Kolind Michelsen, Klima, Energi- og Bygningsministeriet 

24. Ivar Nordland, Skatteministeriet 

25. Jacob K. Clasen, direktør hos Danmarks Rederiforening 

26. Jan Hylleberg, Vindmølleindustrien 

27. Janus Sandsgaard, fagchef for IT og Digitalisering 

28. Jens Boe Andersen, EU-chef hos Dansk Metal 

29. Jesper Diernisse Langsted, juridisk seniorkonsulent hos IFPI Danmark 

30. Karin Møhl Larsen, Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold 

31. Karsten Thystrup, kontorchef i KL for Jura og EU 

32. Kristian Lund Kofoed, politisk konsulent for Radikale Venstre 

33. Kristina Aaltonen, leder af Bruxelleskontoret hos DLI – Danske Lærerorganisationer international 

34. Käthe Munk Ryom fra AC (Akademikerne) 

35. Lars Bach Jensen, chefkonsulent, Energi og Klimapolitik, Dansk Industri 

36. Lars Djernæs, afdelingschef i Finanssektorens Arbejdsgiverforening 

37. Lasse Lau Nielsen, fuldmægtig - Medier og Idræt, Kulturministeriet 

38. Mads H. Dorff Christiansen, chefkonsulent hos Landbrug og Fødevarer 

39. Magnus Hornø Gottlieb, konsulent hos Dansk Energi 

40. Maja Kluger Rasmussen, ThinkEurope 

41. Maria Bøegh-Lervang, Erhvervsministeriet 

42. Maria Kehlet, journalist, politik og økonomi 

43. Martin Ruby, Public Policy & Gov't Relations Counsel 

44. Mette Buskjær Christensen, PhD Fellow, Department of Political Science and Public Management, 

Syddansk Universitet 

45. Mette Trudsø Kruse, seniorkonsulent hos Landbrug & Fødevarer FmbA 

46. Mette Marie Hansen, konsulent, Dansk Metal 

47. Michael Hjøllund, journalist fra Altinget 

48. Mikael Waldorff, konsulent og formand hos Copydan Verdens TV  

49. Morten Løkkegaard, Medlem af Europa-Parlamentet for Venstre 
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50. Morten Visby, næstformand og ophavsretsansvarlig i Dansk Forfatterforening 

51. Nanna Clifforth, NOAH Friends of the Earth Denmark 

52. Nicoline Laursen, studentermedhjælp i KL for Jura og EU 

53. Palle Bendsen, NOAH Energi og Klima 

54. Peter Schønning 

55. Rikke Høyer Hughes, Udenrigsministeriet 

56. Sofie Linde, Udenrigsministeriet 

57. Steen Karlsen, forbundskonsulent - International hos Fødevareforbundet NNF 

58. Stig Hansen Nørgaard, Beskæftigelsesministeriet 

59. Sune Hein Bertelsen, chefkonsulent, advokat hos Dansk Industri 

60. Thomas Bagge Glacius, studentermedhjælp hos KL for Jura og EU 

61. Thomas Woldiderich, Dansk Energi 

62. Troels Dam Christensen, fra 92-gruppen 

63. Ulla Lyk-Jensen, chefkonsulent, Europapolitik hos Dansk Industri 

 

Oplægsholdere: 

64. Laurs Nørlund, chef for Europa-Kommissionens repræsentation i København - oplægsholder for 

indledning i plenum 

65. Peter Waldorff, EU-konsulent fra LO - oplægsholder for Mobilitetspakken 

66. Jørgen Skovmose Madsen, leder af Dansk Energis kontor i Bruxelles - oplægsholder for Energiunionen 

67. Vagn Jelsøe, vicedirektør for Forbrugerrådet TÆNK - oplægsholder for det indre marked 

68. Lars Koch, politisk leder i IBIS - oplægsholder for Skatteunddragelse og skattesvig 

69. Jacob Ravn, skattepolitisk chef i Dansk Erhverv - oplægsholder for Skatteunddragelse og skattesvig 

70. Dansk Erhvervs EU-politiske chef - oplægsholder for Kommissionens investeringsplan 

 

Medlemmer af Folketinget: 

71. Eva Kjer Hansen (V), formand for Europaudvalget 

72. Bent Bøgsted (DF), næstformand for Beskæftigelsesudvalget, leder af temagruppe 1: 

Mobilitetspakken 

73. Finn Sørensen (EL) 

74. Flemming Damgaard Larsen (V) 

75. Flemming Møller Mortensen (S), formand for Kulturudvalget, leder af temagruppe 3: Det digitale 

indre marked 

76. Helge Vagn Jacobsen (RV) 

77. Jacob Lund (S) 

78. Jan Johansen (S) 

79. Karin Gaardsted (S), formand for Erhvervsudvalget, leder af temagruppe 5: Kommissionens 

investeringsplan 

80. Mads Rørvig (V), formand for Skatteudvalget, leder af temagruppe 4: Skatteunddragelse og 

skattesvig 

81. Mette Bock (LA), EU-ordfører 

82. Morten Bødskov (S), næstformand for Europaudvalget og EU-ordfører 

83. Pia Adelsteen (DF), EU-ordfører 

84. Steen Gade (SF), formand for Klima- og Energiudvalget, leder af temagruppe 2: Energiunionen 

 
  



Folketingets administration: 

 

85. Annemette Ross, udvalgssekretær for Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 

86. Dan Westfall, udvalgsassistent for Kulturudvalget 

87. Christian Willer, EU-konsulent i det Internationale Sekretariat 

88. Jan Rasmussen, udvalgssekretær for Det Energipolitiske Udvalg 

89. Karen Munch Christensen, udvalgssekretær for Skatteudvalget 

90. Katinka Villemoes, udvalgssekretær for Europaudvalget 

91. Kirsten Hermansen, udvalgssekretær for Kulturudvalget 

92. Lotte Rickers Bennedsgaard Olesen, EU-konsulent i det Internationale Sekretariat 

93. Maria Louise Bjørn Bøtker, udvalgsassistent for Europaudvalget 

94. Maria Ulff Møller, udvalgssekretær for Europaudvalget 

95. Mette Nielsen, udvalgsassistent for Europaudvalget 

96. Mia Dehnhardt-Larsen, udvalgsassistent for Europaudvalget 

97. Morten Knudsen, EU-chefkonsulent i det Internationale Sekretariat 

98. Nadia Elmhøj Pedersen, udvalgsassistent Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 

99. Tina Grønlund, udvalgssekretær for Skatteudvalget 

 

 

 

 

 
 

  



Deltagere i temagruppe 1: Mobilitetspakken - som afholdes i værelse 1-133  

 

1. Peter Waldorff, EU-konsulent fra LO oplægsholder for Mobilitetspakken 

2. Annette Birch, freelance journalist 

3. Anne Kjær, Udenrigsministeriet 

4. Charlotte Jespersen, Venstre 

5. Christiane Miβlbeck-Winberg, chefkonsulent, Dansk Arbejdsgiverforening (DA) 

6. Dorthe Andersen, Dansk Arbejdsgiverforening (DA) 

7. Jacob K. Clasen, direktør for Danmarks Rederiforening 

8. Jens Boe Andersen, EU-chef, Dansk Metal 

9. Karsten Thystrup, kontorchef i KL for Jura og EU 

10. Karin Møhl Larsen, Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold 

11. Käthe Munk Ryom fra AC (Akademikerne) 

12. Lars Djernæs, afdelingschef i Finanssektorens Arbejdsgiverforening 

13. Maja Kluger Rasmussen, ThinkEurope 

14. Michael Hjøllund, journalist fra Altinget 

15. Steen Karlsen, forbundskonsulent - International fra Fødevareforbundet NNF 

16. Stig Hansen Nørgaard, Beskæftigelsesministeriet 

 

 

Medlemmer af Folketinget: 

 

17. Bent Bøgsted (DF), leder af temagruppen om mobilitetspakken 

18. Finn Sørensen (EL) 

19. Helge Vagn Jacobsen (RV) 
  



Deltagere i temagruppe 2: Energiunionen - som afholdes i værelse 1-117 

 

1. Jørgen Skovmose Madsen, leder af Dansk Energis kontor i Bruxelles - oplægsholder for 

Energiunionen 

2. Camilla Holbech, chefkonsulent, Vindmølleindustrien 

3. Ingeborg Kolind Michelsen, Klima, Energi- og Bygningsministeriet 

4. Jan Hylleberg, Vindmølleindustrien 

5. Jan Rasmussen, udvalgssekretær i FT 

6. Kristian Lund Kofoed, politisk konsulent for Radikale Venstre 

7. Lars Bach Jensen, chefkonsulent, Energi og Klimapolitik, Dansk Industri 

8. Mads H. Dorff Christiansen, chefkonsulent, Landbrug og Fødevarer 

9. Magnus Hornø Gottlieb, konsulent i Dansk Energi 

10. Nadia Elmhøj Pedersen, udvalgsassistent i FT 

11. Palle Bendsen, NOAH Energi og Klima 

12. Rikke Høyer Hughes, Udenrigsministeriet 

13. Thomas Bagge Glacius, studentermedhjælp i KL for Jura og EU 

 

 

Medlemmer af Folketinget: 

 

14. Steen Gade (SF), leder af temagruppen om Energiunionen 

15. Pia Adelsteen (DF) 

16. Jacob Lund (S) 
  



Deltagere i temagruppe 3: Det digitale indre marked - som afholdes i Landstingssalen 

 

1. Vagn Jelsøe, vicedirektør for Forbrugerrådet TÆNK - oplægsholder for det indre marked 

2. Anders Kristian Rasch, direktør Copydan Tekst & Node 

3. Bo Tieldal, juridisk konsulent i Copydan Billedkunst 

4. Christine Bødtcher-Hansen, direktør for Danske Forlag 

5. Dan Westfall, kontorfuldmægtig i FT 

6. Hanne Salomonsen, Direktør for Gyldendal Uddannelse og næstformand i Copydan 

7. Janus Sandsgaard, Fagchef for IT og Digitalisering 

8. Jesper Diernisse Langsted, juridisk seniorkonsulent hos IFPI Danmark 

9. Kirsten Hermansen, udvalgssekretær i FT 

10. Lasse Lau Nielsen, fuldmægtig - Medier og Idræt, Kulturministeriet 

11. Maria Bøegh-Lervang  

12. Martin Ruby, Public Policy & Gov't Relations Counsel 

13. Mikael Waldorff, konsulent og formand for Copydan Verdens TV  

14. Morten Visby, næstformand og ophavsretsansvarlig i Dansk Forfatterforening 

15. Nicoline Laursen, studentermedhjælp i KL for Jura og EU 

16. Peter Schønning 

17. Sofie Linde, Udenrigsministeriet 

18. Thomas Woldiderich, Dansk Energi 

 

 

Medlemmer af Folketinget: 

 

19. Flemming Møller Mortensen (S), leder af temagruppen om det digitale indre marked 

20. Mette Bock (LA) 
  



Deltagere i temagruppe 4: Skatteunddragelse og skattesvig - som afholdes i vær. 2-145 

 

1. Lars Koch, politisk leder i IBIS - oplægsholder for Skatteunddragelse og skattesvig  

2. Jacob Ravn, skattepolitisk chef i Dansk Erhverv - oplægsholder for Skatteunddragelse og 

skattesvig 

3. Anne Mette Vestergaard, EU-ekspert og chef for Europa-Parlamentets Informationskontor 

4. Bjørn Langbakke, OAO/Offentligt Ansattes Organisationer 

5. Hannah Brejnholt, Politisk Rådgiver (på Skat) i Mellemfolkeligt Samvirke 

6. Helge Hjort Nielsen, Erhvervsministeriet 

7. Henriette Benzon Bang, Udenrigsministeriet 

8. Iben Liebmann Merrild, praktikant hos Mellemfolkeligt Samvirke 

9. Ivar Nordland, Skatteministeriet 

10. Karen Munch Christensen, udvalgssekretær i FT 

11. Maria Kehlet, journalist, politik og økonomi 

12. Sune Hein Bertelsen, chefkonsulent, advokat i Dansk Industri 

13. Tina Grønlund, udvalgssekretær i FT 

 

 

Medlemmer af Folketinget: 

 

14. Mads Rørvig (V), leder af temagruppen om skatteunddragelse og skattesvig 

15. Jan Johansen (S) 
  



Deltagere i temagruppe 5: Kommissionens investeringsplan - som afholdes i vær. 2-141 
 

1. Kasper Ernest, EU-politisk chef hos Dansk Erhverv - oplægsholder for Kommissionens 

investeringsplan 

2. Annemette Ross, udvalgssekretær i FT 

3. Arendse Ekegren Baggesen, Erhvervs- og Vækstministeriet 

4. Bertel Dons Christensen, Udenrigsministeriet 

5. Birger Buchave, Økonomi og Indenrigsministeriet 

6. Bo Eske Nielsen, direktør hos Femern A/S 

7. Christian Berg, Dansk Energi 

8. Dorte Lomholt, kontorchef i Realkreditrådet 

9. Kristina Aaltonen, leder af Bruxelleskontoret hos DLI – Danske Lærerorganisationer international 

10. Mette Buskjær Christensen, PhD Fellow, Department of Political Science and Public Management, 

Syddansk Universitet 

11. Mette Marie Hansen, konsulent, Dansk Metal 

12. Mette Trudsø Kruse, seniorkonsulent i Landbrug & Fødevarer FmbA 

13. Nanna Clifforth, NOAH Friends of the Earth Denmark 

14. Ulla Lyk-Jensen, chefkonsulent, Europapolitik, Dansk Industri 

 

 

Medlemmer af Folketinget: 

 

15. Flemming Damgaard Larsen (V) 

16. Karin Gaardsted (S), formand for Erhvervsudvalget, leder af temagruppen om Kommissionens 

investeringsplan 

17. Morten Bødskov (S) 

  
  



 

  

 



 

 


